
Σελίδα 1 από 9 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 804/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 27 

27η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 5η Ιουλίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/202496/1129/01-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε 

νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση 

συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

2. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Μπονάνος Χαράλαμπος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Σαλμά Μαρία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ. 

Δημητρογιάννης Λάμπρος και Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ



Σελίδα 2 από 9 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησαν ο επικεφαλής της παράταξης «ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ» κ. 

Γαλάνης Κυριάκος και ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

Πρακτικού (Ια) (1ης παράτασης προθεσμίας ισχύος προσφορών και εγγυητικών συμμετοχής) της 

επιτροπής διαγωνισμού για το υποέργο: «ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ – ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ 

ΕΝΙΠΕΑ», προεκτιμώμενη αμοιβή υποέργου 757.911,00€ (πλέον Φ.Π.Α. 24%), της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ 

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ – ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΣΕ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», χρηματοδότηση: Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων/ΣΑΜΠ 901, κ.ε.: 2020ΜΠ90100001».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/197539/2911/29-06-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου/ Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηλείας 

της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
Σας στέλνουμε συνημμένα το Πρακτικό (Ια) της Επιτροπής Διεξαγωγής (εφεξής Ε.Δ.) της ανοικτής ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας μέσω ΕΣΗΔΗΣ, και σας γνωρίζουμε τα εξής: 
1. Mε την με αρ.πρωτ.33679/30-3-2020 (ΑΔΑ:9Κ3046ΜΤΛΡ–ΣΘ5)απόφαση του Υφυπουργού Επενδύσεων & 
Ανάπτυξης έχει   ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων    στη ΣΑΜΠ 901,με κωδικό 2020ΜΠ90100001 
2. Με την  με  αριθ. 992/2020 (ΑΔΑ:6ΑΨΣ7Λ6-Ζ66) απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. 
εγκρίθηκαν  τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης του θέματος με την ανοικτή  διαδικασία του άρθρου 27 του 
Ν4412/16, για την ανάθεση δημόσιας  σύμβασης μελέτης άνω των ορίων του άρθρου  5 του Ν4412/2016, και 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση τη βέλτιστη σχέση 
ποιότητας-τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 86 του Ν4412/2016, σύμφωνα και με την 88/24-06-2020 απόφαση του 
Π.Σ. της Π.Δ.Ε. 
3. Με την από   27/10/20 (ΑΔΑΜ:  20PROC007552514 2020-10-29)  Διακήρυξη της εν λόγω μελέτης είχε 
οριστεί ως ημερομηνία υποβολής προσφορών η 01-12-2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ.  και ως ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων η 07/12/2020, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. 
4.  Στις 7-12-2020, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη σε ηλεκτρονική αποσφράγιση των  υποφακέλων 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Τεχνική Προσφορά» των  τριών (3) συμμετεχόντων Ο.Φ. στον εν λόγω 
διαγωνισμό, ως αυτοί είχαν υποβληθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ. Αρχικά, η Επιτροπή 
Διαγωνισμού, προχώρησε σε  εκτενή έλεγχο  των δικαιολογητικών συμμετοχής των συμμετεχόντων Ο.Φ., 

ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ



Σελίδα 3 από 9 
 

σύμφωνα με το  άρθρο 20.2 της Διακήρυξης, δηλαδή  των   εντύπων   Ε.Ε.Ε.Σ. και των εγγυητικών συμμετοχής. 
Συγκεκριμένα, ελέγχθηκε διεξοδικά η ορθή συμπλήρωση των εντύπων   Ε.Ε.Ε.Σ. ώστε να επιβεβαιωθεί ότι 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 18 καθώς  και τα σχετικά κριτήρια επιλογής, σύμφωνα με το άρθρο 
19 της Διακήρυξης της μελέτης του θέματος. Επιπλέον ελέγχθηκε η εγκυρότητα των εγγυητικών συμμετοχής 
των προσφερόντων. Από τον παραπάνω έλεγχο ,σύμφωνα με το πρακτικό Ι της  Επιτροπής Διαγωνισμού, 
κρίθηκαν  αποδεκτοί οι οικονομικοί φορείς (1) ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ-ΔΡΕΤΤΑΣ-ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί Α.Ε. 
με δ.τ. «ΑΔΚ Α.Ε.»  και (3) ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ με δ.τ. 
«ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» - ΕΞΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 
με δ.τ. «ΕΝΜ Α.Ε.» - ΛΙΖΑ ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ του ΑΒΡΑΑΜ , ενώ μη αποδεκτός κρίθηκε, κατά πλειοψηφία, ο 
οικονομικός φορέας (2) ΣΙΓΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒ/ΚΩΝ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. με δ.τ. 
«Sigma μελετών Α.Ε.» - HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε., για τον λόγο που αναλύεται εκτενώς στο εν 
λόγω πρακτικό. Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού, προχώρησε στον    έλεγχο  του ηλεκτρονικού 
υποφακέλου « Τεχνική Προσφορά» εκείνων των Ο.Φ., που είχαν γίνει  αποδεκτοί, και διαπιστώθηκε η 
πληρότητά τους. Μετά  από  κλειστές συσκέψεις, η Επιτροπή Διαγωνισμού αξιολόγησε και βαθμολόγησε το 
περιεχόμενο  των παραπάνω Τεχνικών Προσφορών σύμφωνα με τα κριτήρια του άρθρου 21 και συγκεκριμένα 
την παράγραφο 21.1 και 21.2  της Διακήρυξης της μελέτης, συντάσσοντας τον σχετικό πίνακα του Πρακτικού Ι, 
το οποίον έκλεισε και υπέγραψε στις 16-4-21.Το εν λόγω Πρακτικό εστάλη  για έγκριση στην Οικονομική 
Επιτροπή της Π.Δ.Ε. 
5. Mε την με αρ.520/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι. 
6. Η Αναθέτουσα Αρχή στις 14-5-2021, κοινοποίησε  αυτήν  σε όλους τους προσφέροντες οικονομικούς 
φορείς, προκειμένου, εντός της ταχθείσας – σύμφωνα με τη Διακήρυξη της υπόψη μελέτης – προθεσμίας των 
δέκα (10) ημερών (έως  δηλ. τις 24/5/2021), να ασκηθεί προδικαστική προσφυγή από όποιον είχε έννομο 
συμφέρον. 
7. Στις 20-05-21 η ένωση  οικονομικών  φορέων «Σίγμα Μελετών ΑΕ - Hydroment Σύμβουλοι Μηχανικοί Α.Ε.» 
κατέθεσε προδικαστική προσφυγή στον ηλεκτρονικό τόπο του υπόψη διαγωνισμού (ΑΣ:93330), την οποίαν  
κοινοποίησε με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ΑΕΠΠ. 
8. Στις 21-05-2021 η αναθέτουσα αρχή, μετά τη λήψη της προδικαστικής προσφυγής, σύμφωνα με το 
αρθ.9,παρ.1 του Π.Δ.39/2017, ειδοποίησε την ΑΕΠΠ για την κατάθεση της προσφυγής και της παραχώρησε  το 
δικαίωμα πρόσβασης στο σύνολο των στοιχείων του εν λόγω διαγωνισμού. Στη συνέχεια η αναθέτουσα αρχή 
προχώρησε στην υλοποίηση των βημάτων που περιγράφονται στις παρ.1(α) &1(β) του άρθ. 9 του Π.Δ.39/2017. 
9. Στις 27/05/21 η Α.Α. κοινοποίησε τις απόψεις της σχετικά με την προαναφερθείσα προδικαστική προσφυγή  
στην ΑΕΠΠ, για την οποίαν σύμφωνα με την με αρ.1288/2021 Πράξη της Προέδρου του 6ου κλιμακίου της ΑΕΠΠ 
ορίστηκε ημερομηνία εξέτασής της  η 28-06-2021. 
10.  Στις 18-07-2021  παρήλθε άπρακτη η 20ήμερη προθεσμία έκδοσης απόφασης από την ΑΕΠΠ επί  της  με 
ΓΑΚ 1030/20-05-2021 προδικαστικής προσφυγής  και ως εκ τούτου θεωρήθηκε αυτή ως σιωπηρώς 
απορριφθείσα από την ΑΕΠΠ, κατ’ έφαρμογή των διατάξεων του αρθ.367 του Ν 4412/16. 
11. Στη συνέχεια, στις 30/07/2021, η ένωση   οικονομικών  φορέων «Σίγμα Μελετών ΑΕ - Hydroment Σύμβουλοι 
Μηχανικοί Α.Ε.» κατέθεσε  αίτηση αναστολής  στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών. 
12. Στις 3-8-2021 η Α.Α. κοινοποίησε τις απόψεις της σχετικά με προαναφερθείσα αίτηση αναστολής  και στις 
13-10-2021 κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας η υπ αρ. Ν64/2021 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών 
(Α΄Τμήμα) με την οποία μεταξύ άλλων «… αναπέμπει την υπόθεση στην ΑΕΠΠ προκειμένου να ασκήσει την 
επιβαλλόμενη από το νόμο αρμοδιότητάς της.» 
13. Η ημερομηνία εξέτασης από την ΑΕΠΠ ορίστηκε στις 21/1/2022, η οποία μας κοινοποιήθηκε μέσω email 
στις 21-12-2021 και μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ προχωρήσαμε στην αποστολή στην ΑΕΠΠ υπομνημάτων των 
οικονομικών φορέων και παραχωρήσαμε το δικαίωμα πρόσβασης στο σύνολο των στοιχείων του εν λόγω 
διαγωνισμού. 
14. Στις 14-2-2022 πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας η Αρ. Σ208/2022 απόφαση της ΑΕΠΠ (1ο Κλιμάκιο) με 
την οποία απορρίπτεται η προδικαστική προσφυγή, η οποία κοινοποιήθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ στους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς στις 15-2-2022. 
15. Στις 21-2-20022 η ένωση  οικονομικών  φορέων «Σίγμα Γραφείο Περιβαλλοντικών και Υποστηρικτικών 
Μελετών Ανώνυμη Εταιρεία - Hydroment Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμη Εταιρεία» κατέθεσε αίτηση 
ακύρωσης και αίτηση αναστολής του θέματος, η οποία κοινοποιήθηκε στις 22-2-2022 στην Περ. Δυτ. Ελλάδας 
και με την Πράξη του 3ου  Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πατρών ορίζεται δικάσιμος στις 20 Μαΐου 2022. 

ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ



Σελίδα 4 από 9 
 

16. Στις 4-3-2021 (αρ. πρωτ. 61834/721) η Υπηρεσία μας απέστειλε στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών απόψεις 
της σχετικά με την αίτηση ακύρωσης και αίτηση αναστολής. 
17. Το γεγονός ότι αναμένεται η εκδίκαση της αίτηση ακύρωσης και αίτηση αναστολής από το Διοικητικό 
Εφετείο Πατρών. 
18.  Το γεγονός ότι οι προσφορές των διαγωνιζομένων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 992/2020 Απόφαση της 
Οικ. Επιτροπής ισχύουν μέχρι 1/3/2022, και οι εγγυητικές συμμετοχής έχουν λήξη ισχύος την 31/3/2022, οπότε 
θα πρέπει να ζητηθεί παράταση της προθεσμίας ισχύος προσφορών και εγγυητικών συμμετοχής κατά ικανό 
χρονικό διάστημα για την ολοκλήρωση των παραπάνω διαδικασιών και την υπογραφή της σύμβασης εντός του 
διαστήματος αυτού. 
19. Με την υπ’ αριθμ. 277/2022 (ΑΔΑ: Ω8Α17Λ6-ΖΝΤ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε να 
ζητηθεί η 1η παράταση ισχύος προσφορών και εγγυητικών συμμετοχής. 
20. Με το υπ΄ αριθμ. 93699/1298/31-3-2022 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε   Ηλείας ζητήθηκε 
από τους οικονομικούς φορείς να υποβάλλουν μέχρι τις 11-04-2022, δήλωση  ότι αποδέχονται την παράταση 
ισχύος της προσφοράς τους έως τις 31-12-2022 καθώς και βεβαίωση του πιστωτικού ιδρύματος έκδοσης της 
εγγυητικής συμμετοχής για παράταση αυτής έως τις 31-01-2023. 
21. Το γεγονός ότι τρείς (3) οικονομικοί φορείς  ανταποκρίθηκαν στην πρόσκληση και υπέβαλλαν τα παραπάνω 
δικαιολογητικά εγγράφως στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας  και ηλεκτρονικά μέσω του μενού  «Επικοινωνία» 
εμπρόθεσμα. 
22. Την από 20-04-2022 ενημέρωση στον Πρόεδρο  της Ε.Δ. (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) για τα υποβληθέντα 
δικαιολογητικά από τους οικονομικούς φορείς. 
23. Την από 6-6-2022 συνεδρίαση της Ε.Δ. και μετά τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών παράτασης 
ισχύος των  προσφορών και των  εγγυητικών συμμετοχής, που είχαν υποβάλει οι τρεις (3) οικονομικοί φορείς ( 
ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ-ΔΡΕΤΤΑΣ-ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί Α.Ε. με δ.τ. «ΑΔΚ Α.Ε.», ΣΙΓΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒ/ΚΩΝ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. με δ.τ. «Sigma μελετών Α.Ε.» - HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε., καιΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ με δ.τ. «ΗΛΙΔΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» - ΕΞΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. με δ.τ. 
«ΕΝΜ Α.Ε.» - ΛΙΖΑ ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ του ΑΒΡΑΑΜ) συνέταξε το Πρακτικό (Ια) και εισηγείται την έγκριση του. 
Μετά τα παραπάνω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με την έγκριση του Πρακτικού (Ια), περί της 1ης 
παράτασης προθεσμίας ισχύος προσφορών μέχρι 31-12-2022 και εγγυητικών συμμετοχής μέχρι 31-01-2023, 
της Επιτροπής Διεξαγωγής της ανοικτής ηλεκτρονικής δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο:  «ΜΕΛΕΤΗ 
ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ – ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΣΕ   ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ   ΥΠΟΕΡΓΟ : ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ –   
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΕΝΙΠΕΑ» προεκτιμώμενης αμοιβής υποέργου 757.911,00 €  (πλέον  Φ.Π.Α. 24%). 
 
Το Πρακτικό (Ια) έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ



Σελίδα 5 από 9 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ



Σελίδα 6 από 9 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ



Σελίδα 7 από 9 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ



Σελίδα 8 από 9 
 

 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ



Σελίδα 9 από 9 
 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει το Πρακτικό (Ια) (1η παράταση προθεσμίας ισχύος προσφορών και εγγυητικών συμμετοχής) 

της επιτροπής διαγωνισμού για το υποέργο: «ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ – ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ 

ΕΝΙΠΕΑ», προεκτιμώμενη αμοιβή υποέργου 757.911,00€ (πλέον Φ.Π.Α. 24%), της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ 

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ – ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΣΕ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», χρηματοδότηση: Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων/ΣΑΜΠ 901, κ.ε.: 2020ΜΠ90100001, περί 1ης παράτασης προθεσμίας ισχύος 

των προσφορών μέχρι 31-12-2022 και των εγγυητικών συμμετοχής μέχρι 31-01-2023 των οικονομικών 

φορέων που δεν έχουν αποκλειστεί οριστικά, όπως αναλυτικά περιγράφεται στο εισηγητικό μέρος της 

παρούσας. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος, 

ψήφισε αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΡΠΚΘ7Λ6-5ΞΩ


		2022-07-06T16:47:39+0300
	Athens




